Vorgesteuerte
Druckbegrenzungsventile
VPN 2-10/MR
Die Druckbegrenzungsventile VPN 2 sind vorgesteuerte
Druckventile zur Begrenzung des Systemdruckes.
Die Druckeinstellung erfolgt durch die Einstellschraube (4).
Im Grundzustand ist das Ventil geschlossen. Der Druck
wirkt auf die Stirnfläche des Steuerkolbens (1) und

KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 3
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 2-10/MR
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
VPN2-10 / MA - 6 S •
Dichtung NBR ohne Bezeichnung
V FKM
Einstellelement S Innensechskantschraube
R Drehknopf
Druckstufe 6 bis 63 bar
10 bis 100 bar
16 bis 160 bar
21 bis 210 bar
32 bis 350 bar
32/10 Ausführung mit 2 Druckventil-Patronen
Einstelldruck bis 350 bar in Kanal A
und 100 bar in Kanal B, usw.
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße
Ausführung MA Modulbauweise – Funktion von A zu TA
MB Modulbauweise – Funktion von B zu TB
MP Modulbauweise – Funktion von P zu TA
MC Modulbauweise – Funktion von A zu B und von B zu A
MD Modulbauweise – Funktion von A zu TA und von B zu TB
RA2 Rohreinbauweise – Gewinde P1, P2- G3/4; T- G1
RB2 Rohreinbauweise – Gewinde P- G3/4; T- G1
RC2 Rohreinbauweise – Gewinde P- G3/4; T- G1; X- G1/4
RC3 Rohreinbauweise – Gewinde P- G3/4; T- G1; Y- G1/4
Schaltschema
Ausführung MA Ausführung MB Ausführung MP Ausführung MC Ausführung MD
➀ Ventilseite
➁ Unterplattenseite
TA1
TA1 A1 P1
A2 P2
B1
B2
TB1
TB2 TA1
TA1 A1 P1
A2 P2
B1
B2
TB1
TB2 TA1
TA1 A1 P1
A2 P2
B1
B2
TB1
TB2 TA1
TA1 A1 P1
A2 P2
B1
B2
TB1
TB2 TA1
TA1 A1 P1
A2 P2
B1
B2
TB1
TB2
Ausführung RA2 Ausführung RB2 Ausführung RC2 Ausführung RC3
P2 P1
M
T P
M
T P
X
M
T P
Y